

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Výstavba polních cest HPC5 a VPC6 v k.ú. Chlumčany

**Objednatel:** ČR – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj

**Zhotovitel:** Silnice Klatovy a.s.

--

Výstavba polních cest HPC5 a VPC6 v k.ú. Chlumčany

9 795 157,26 Kč

<b>NABÍDKOVÁ CENA ZA CELÝ ROZSAH PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY</b> (zaokrouhlena na celé koruny české)	
<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>9 795 157 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>2 056 983 Kč</b>
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>11 852 140 Kč</b>

V Klatovech, 20.6.2017

**Silnice Klatovy a.s.**

Vídeňská 190, 339 01 Klatovy  
psáno v OR - Krajský soud Plzeň  
oddíl B, vložka 221  
45357307 DIČ: CZ45357307

Ing. Ladislav Koláčný  
předseda představenstva  
Silnice Klatovy a.s.

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: PC

Stavba: POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

KSO: 822 29

Místo: Chlumčany

CC-CZ:

Datum: 21.6.2017

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ: 45357307

DIČ: CZ45357307

Projektant:

IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD.

Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční !!

Cena bez DPH

5 139 979,65

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	5 139 979,65	1 079 395,73
	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

6 219 375,38

V CZK

Silnice Klatovy a.s.  
Fidělská 190, 339 01 Klatovy  
psáno v OR - Krajský soud Plzeň  
oddíl B, vložka 221  
:45357307 DIČ: CZ45357307

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PC

Stavba: POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Místo: Chlumčany

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

D PROJ EKT PLZEŇ Nedvěd s.r

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

SO 000	Vedlejší a ostatní náklady	183 250,00	221 732,50	STA
SO 101	Polní cesta	4 946 343,05	5 985 075,09	STA
SO 155	Dopravně inženýrská opatření	10 386,60	12 567,79	STA
		<b>5 139 979,65</b>	<b>6 219 375,38</b>	

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 822 29

Místo:

CC-CZ: 21.06.2017  
Datum:

Zadavatel:

IČ: 01312774  
DIČ:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,

Uchazeč:

IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307

Sílnice Klatovy a.s.

Projektant:

IČ: 26388791  
DIČ:

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

183 250,00

DPH základní  
snižená

Základ daně  
183 250,00  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
38 482,50  
0,00

Cena s DPH

v CZK

221 732,50

45

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,

Uchazeč:

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě  
Silnice Klatovy a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

183 250,00

HSV - Práce a dodávky HSV

131 900,00

5 - Komunikace pozemní

131 900,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

51 350,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

41 350,00

VRN3 - Zařízení staveniště

10 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,  
Silnice Klatovy a.s.

Uchazeč:

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

183 250,00

### D HSV Práce a dodávky HSV

131 900,00

#### D 5 Komunikace pozemní

131 900,00

1	K	564861111	Podklad ze šěrškodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	1 000,00	90 000,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	----------	-----------	----------------

P Poznámka k položce:  
viz. pol. č. 564931412

2	K	564931412	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklatu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	1 000,00	41 900,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	----------	-----------	----------------

P Poznámka k položce:  
oprava příjezdové MK  
šířka 5 m  
délka 200 m  
VV 5\*200 1 000,00

### D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

51 350,00

41 350,00

3	K	011314000	Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost archeologický dohled	Kč	1,00	10 000,00	CS ÚRS 2016 01
4	K	012103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou	Kč	1,00	15 200,00	CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:  
Vytyčení pozemků pod stavbou

5	K	012303000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě	Kč	1,00	8 150,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k položce: Zaměření skutečného provedení								
6	K	013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	Kč	1,00	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2016 01
D VRN3 Zařízení staveniště 10 000,00								
7	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	Kč	1,00	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2016 01
8	K	034503000	Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informační tabule	Kč	1,00	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2016 01
Poznámka k položce: informační billboard o rozměrech 2,1 x 2,2 m dle Příručky pro publicitu PRV 2014-2020								

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

**SO 101 - Polní cesta**

KSO:

Místo: Chlumčany

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Projektant:

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

Poznámka:

soupis prací je sestaven za využití prvků cenové soustavy ÚRS. Ceny a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálekově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devětmístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční II

**Cena bez DPH**

**4 946 343,05**

DPH základní  
snižovaná

Základ daně  
4 946 343,05  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
1 038 732,04  
0,00

**Cena s DPH**

**V CZK**

**5 985 075,09**



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přestic

Objekt: SO 101 - Polní cesta

Místo: Chlumčany

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**4 946 343,05**

### HSV - Práce a dodávky HSV

3 926 397,65

1 - Zemní práce	837 880,50
2 - Zakládání	180 659,00
4 - Vodovodné konstrukce	22 072,50
5 - Komunikace	2 724 853,50
8 - Trubní vedení	83 960,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	60 400,25
997 - Přesun sítě	3 750,00
998 - Přesun hmot	12 821,90
SA - SANACE	751 600,50
SP - SPECIFIKACE	268 344,90

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt: SO 101 - Polní cesta

Místo: Chlumčany

Datum: 21.06.2017

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Číslo výkresu	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

4 946 343,05

### D HSV Práce a dodávky HSV

#### D 1 Zemní práce

3 926 397,65

837 880,50

1	K	111201101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	500,00	37,00	18 500,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----------------	--------	-------	-----------	----------------

#### Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstraní stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m<sup>2</sup> při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakémkoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m<sup>2</sup>. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přílehlym terénem. 5. Množství jednotek se určuje samostatně za každý objekt v m<sup>2</sup> plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

#### PSC

#### P Poznámka k položce:

Prořez větví, zajištění průjezdného průřezu

2	K	112201101	Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm	kus	50,00	235,00	11 750,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývrátů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

PSC

Poznámka k položce:  
odhad po kácení

3	K	122302203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 530,60	60,00	91 836,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----------------	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předešlém předstihu. Část vykopávky mezi svíslými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství do 100 m<sup>3</sup> - při objemu přes 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenost příčného přemístění se nezahrnuje do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společně zemní práce tohoto katalogu

PSC

Poznámka k položce:  
určeno řezovou metodou

4	K	122302209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m <sup>3</sup>	1 530,60	5,00	7 653,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----------------	----------	------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro sítě a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu sítě. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly. 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování sítě pro mírněúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedeními v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svíslými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství do 100 m<sup>3</sup> - při objemu přes 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>. d) pro sejmутí podorníči s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.-0-1. Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

PSC

Poznámka k položce:  
viz pol. č. 122302203

P								
5	K	132301102	Hlubební zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	335,30	260,00	87 178,00	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svise přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

Poznámka k položce:  
rýhy pro drenáže,  
určeno řezovou metodou

klasické + hloubkové (vsakovací)  
0,27\*654,1+0,38\*417,6

P								
6	K	132301109	Hlubební zapážených i nezapážených rýh sítě do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za teplost horniny tř. 4	m <sup>3</sup>	335,30	10,00	3 353,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svléstí přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

Poznámka k položce:

viz pol. č. 122302209

7	K	133301101	Hloubení zapážených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopisti v hornině tř. 4 do 100 m3	m3	52,48	650,00	34 112,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svléstí přemístění výkopku, b) urovňování dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162. . . -4. Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV

jámy pro bet. šachty + vsakovací jámy drenáže

13\*1,4\*1,4\*1+8\*1,5\*1,5\*1,5

52,48

8	K	133301109	Hloubení zapážených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopisti v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	52,48	150,00	7 872,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svléstí přemístění výkopku, b) urovňování dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162. . . -4. Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

PSC

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 133301101					
9	K	162201431	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 2000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	25,00	22,00	550,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.					
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 111201101 odhad 25 ks					
10	K	162201441	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 2000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	50,00	330,00	16 500,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.					
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 112201101					
11	K	162301102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	592,20	44,00	26 056,80	CS ÚRS 2016 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu ložného vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
P			Poznámka k položce: odvoz na mezideponii 1 km tam a zpět					
VV			dosyp krajnic + obsyp bet. šachet (283+13,1)*2					
VV			592,20					
12	K	162401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	1 622,30	52,00	84 359,60	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171.20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167.10-3. Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

P Poznámka k položce:

přebytek zeminy na skládce

WV odkopávky + rýny + jámy - dosyp krajnic - obsyp bet. šachet

WV 1530,6+335,3+52,5-283-13,1

1 622,30

13	K	162401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	171,60	52,00	8 923,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171.20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167.10-3. Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

P Poznámka k položce:

dovoz ornice z mezideponie

(přebytek z VPC 6)

14	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	334,00	135,00	45 090,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Číslo účtu
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládní výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k položce:

Dovoz materiálů do násypů viz pol. č. 10310006.dp

15	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	467,70	13,00	6 080,10	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodi k těžišti druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedené v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k položce:

naložení na mezičepionii

ornice + obsyp šachet + dosyp krajnic

171, 6+13, 1+283

16	K	171101103	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS	m3	334,00	50,00	16 700,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	--------	-------	-----------	----------------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebrané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; tato množství se určí v m<sup>3</sup> uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztržení. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m<sup>3</sup>na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m<sup>3</sup> na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti (d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopistiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady. podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestrmetlené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrnem přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122. 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

PSC

P Poznámka k položce:  
viz pol. č. 10310006.dp

17	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	296,10	17,00	5 033,70	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	-----------------------------	----------------	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předeepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předeepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předeepsány projektem; c) na dočasné skládky předeepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo tesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předeepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňováním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženo výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

P  
Poznámka k položce:  
uložení na mezideponii  
viz pol. č. 162301102

18	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	3 082,37	60,00	184 942,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	---	----------	-------	------------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

**Poznámka k souboru cen:**  
 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaspání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice; a) při vykopávkách pro pozemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; tato uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0. . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

**Poznámka k položce:**  
 přebytek na skládce  
 viz pol. č. 162401102

1622,3\*1,9

3 082,37

19	K	175101201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	13,10	1 040,00	13 624,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	-------	----------	-----------	----------------

pČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru cen 171. 0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypaní ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zmliněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhtutných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; tato se oceňuje cenami souboru cen 182 - 0-11 Svahování, b) humusování obsypu; tato se oceňuje cenami souboru cen 18. 30-11 Rozproštění a urovnání ornice, c) osetí obsypu; tato se oceňuje příslušnými cenami souborů cen částí A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekulтивace. 5. Vzdálenosti do 3 m uvedené v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemístit do vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpočítat, oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162. 0-1 Vodorovné přemístění výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhtutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

PSC

P Poznámka k položce:

obsyp betonových šachet stávajícím výkopkem  
0,3\*0,6\*1,4\*4\*13

13,10

20	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhtutnění bez prohození sypaniny	m3	214,35	150,00	32 152,50	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odcěťání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložení vedení i s jejich obklaty a podklaty (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhtutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Připlátek za prohození sypaniny.

P Poznámka k položce:

obsyp potrubí drenáže + zásyp vsak. jam

klasičká ŠD 8/16 + vsakovací ŠD 32/63 + vsakovací 8/16 + vyústění svodnic 32/63

0,06\*654,1+0,25\*417,6+0,1\*417,6+9\*0,6\*0,6\*0,6+ 1,5\*1,5\*1,5\*8

214,35

21	K	181301111	Rozproštění a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm	m2	1 199,80	7,00	8 398,60	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	----------	------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmucí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedené v popisu cen, neodečítá.

PSC

Poznámka k položce:

viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.

P

22	K	181411122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m <sup>2</sup> výševem včetně utužení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	516,00	9,00	4 644,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----------------	--------	------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadů do 20 km se složením.  
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatrávňovací textílii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vyplétí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vyplétí a 185 80-43 Zalítí rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvazovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

Poznámka k položce:

viz pol. č. 182301131

P

23	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m <sup>2</sup> výševem včetně utužení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 199,80	4,00	4 799,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----------------	----------	------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadů do 20 km se složením.  
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatrávňovací textílii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vyplétí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vyplétí a 185 80-43 Zalítí rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvazovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

Poznámka k položce:

viz pol. č. 181301111

P

24	K	181951101	Úprava pláňe vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m <sup>2</sup>	1 715,80	7,00	12 010,60	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----------------	----------	------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovňování všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu ryh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předejde-li projekt urovňování pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňování ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňování dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

Poznámka k položce:  
pod terénní úpravy  
viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.

25	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m <sup>2</sup>	4 935,00	10,00	49 350,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----------------	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovňování všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu ryh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předejde-li projekt urovňování pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňování ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňování dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

Poznámka k položce:  
viz příloha C.1.2. a C.1.3.

26	K	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakémkoliv hornině	m <sup>2</sup>	516,00	31,00	15 996,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----------------	--------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravu dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravu dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovňování stěn příkopů při čištění; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

Poznámka k položce:  
viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.

P

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
27	K	182301131	Rozproštění a urovňání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m <sup>2</sup> , tl. vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	516,00	16,00	8 256,00	CS ÚRS 2016 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případně nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neutehitého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodčítá.</p>								
P	<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.							
28	K	184807111	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení	m <sup>2</sup>	536,00	52,00	27 872,00	CS ÚRS 2016 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m<sup>2</sup> rozvinuté plochy bednění.</p>								
P	<i>Poznámka k položce:</i> 67 ks 1 strom = 8 m <sup>2</sup> 67*1*2*4							
29	K	184807112	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění	m <sup>2</sup>	536,00	8,00	4 288,00	CS ÚRS 2016 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m<sup>2</sup> rozvinuté plochy bednění.</p>								
P	<i>Poznámka k položce:</i> viz pol. č. 184807111							
D	2	Zakládání						
30	K	212752213	Trativody z drenážních trubek se zřízením šterkopského lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m <sup>3</sup> /m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm	m	1 062,70	170,00	180 659,00	CS ÚRS 2016 01
W	klasická drenáž + hloubková (vsakovací) drenáž 645, 1+417,6							
D	4	Vodorovné konstrukce						
31	K	451541111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze šterkordtů 0-63 mm	m <sup>3</sup>	2,55	750,00	1 912,50	CS ÚRS 2016 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.</p>								

64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce:</i> lože pod betonové šachty					
WV			1,4*1,4*0,1*13		2,55			
32	K	452311131	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15	m3	5,28	2 000,00	10 560,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.					
P			<i>Poznámka k položce:</i> pod betonové šachty + obetonování					
WV			1,4*1,4*0,1*13+0,15*0,25*1,4*4*13		5,28			
33	K	452313121	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 8/10	m3	4,00	2 400,00	9 600,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.					
P			<i>Poznámka k položce:</i> betonové lože pod drenáž					
WV			pro podélný sklon drenáže < 1% 100*0,04		4,00			
D	5		Komunikace				2 724 853,50	
34	K	564000001.dp	Vyfrézování, penetrace a zajištění spáry asf. zálivkovou hmotou	m	66,00	75,00	4 950,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.					
35	K	564000006.dp	Úprava plochy zašterkovaním v tl. 10 cm	m2	52,40	90,00	4 716,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> dosyp šD na ZU a KÚ viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.					
36	K	564861111	Podklad ze šterkodrti šD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	6 071,00	90,00	546 390,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.					
37	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	5 365,00	112,00	600 880,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu podkladu filtračním postříkem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 572 2..					



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.</i>					
38	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	4 193,50	158,00	662 573,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 přípousti pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.</i>					
39	K	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	283,00	240,00	67 920,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: použití stávající zeminy</i>					
40	K	569931132	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěši s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklatem tl. 100 mm	m2	1 171,50	70,00	82 005,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.</i>					
41	K	573111112	Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	5 365,00	15,00	80 475,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.5.</i>					
42	K	573231111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silničního emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	4 193,50	11,00	46 128,50	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.5.</i>					
43	K	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	4 193,50	136,00	570 316,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 přípousti pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.</i>					
44	K	597000001.dp	Posun stávajícího pomníku do nové polohy	kus	1,00	4 500,00	4 500,00	
P			<i>Poznámka k položce: Kompletní práce a materiál potřebný k posunu pomníku do nové polohy</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
45	K	597361111	Svodnice vody ocelová typ 95 kotvená do betonu	m	45,00	1 200,00	54 000,00	CS ÚRS 2016 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a zásep svodnice.								
P								
Poznámka k položce:								
viz příloha č. C. 1.2. a C. 1.3.								
D 8								
Trubní vedení								
46	K	877355121.dp	Montáž (napojení) drenáže PVC DN 160 do betonových skruží šachet včetně výřezu	kus	27,00	350,00	9 450,00	
P								
Poznámka k položce:								
viz příloha č. C. 1.8.								
47	K	894118001	Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu	kus	4,00	1 500,00	6 000,00	CS ÚRS 2016 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití jiné třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované třídy. 2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na obetonování konstrukce výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.								
P								
Poznámka k položce:								
viz pol. č. 894411111.dp								
48	K	894411111.dp	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložení dnem betonem tř. C 30/37-XF4, na potrubí DN do 200	kus	13,00	4 620,00	60 060,00	
P								
Poznámka k položce:								
beton C 30/37-XF4								
49	K	899104111	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 150 kg	kus	13,00	650,00	8 450,00	CS ÚRS 2016 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikčních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámu; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.								
P								
Poznámka k položce:								
viz pol. č. 894411111.dp								
D 9								
Ostatní konstrukce a práce, bourání								
50	K	912211111	Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního	kus	4,00	150,00	600,00	CS ÚRS 2016 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek pro sloupky u cen 912 21-1111 a -1112, s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek; b) u ceny -1121 i náklady na spojovací materiál. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci; b) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

PSC

P Poznámka k položce:

viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.

51	K	91411111	Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,00	200,00	400,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	----------	--	-----	------	--------	--------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nářadí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nářadí, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svíslých dopravních značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže - silnoproud, b) upevňovacích na lanech, nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

PSC

P Poznámka k položce:

viz příloha č. C.1.2. a C.1.3.

52	K	91451112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	2,00	740,00	1 480,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	----------	--	-----	------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozením výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

PSC

P Poznámka k položce:

viz pol. č. 91411111

53	K	919726121	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2	m2	2 316,81	25,00	57 920,25	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

klasická drenáž + vsak. drenáž + vsak. jámy

2,1\*654,1+2\*417,6+1,5\*1,5\*6\*8

2 316,81

D 997 Přesun sutě

3 750,00

54	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného	t	6,25	600,00	3 750,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	---	------	--------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>                      1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drčení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drčení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.</p> <p><i>Poznámka k položce:</i>                      viz pol. č. 112201101 a 111201101                      pařezy + větve                      0,1*50+0,05*25</p>					
D	998		Přesun hmot			6,25	12 821,90	
55	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	493,15	20,00	9 863,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>                      1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.</p>					
56	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	493,15	6,00	2 958,90	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>                      1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.</p>					
D	SA		SANACE				751 600,50	
57	K	122302203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hromině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	1 480,50	60,00	88 830,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Ceny jsou určeny pro výkopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li výkopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Výkopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro výkopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část výkopávky mezi svistými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podomíči s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zaprážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopářiště na násypě při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu. Je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopářištěm a násypějším v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu</p>								
P								
VV					1 480,50			
58	K	122302209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za teplost horniny tř. 4	m3	1 480,50	5,00	7 402,50	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro výkopky: a) příkopů pro sítě a to i tehdy, jsou-li výkopky příkopů prováděny samostatně, b) v zemních na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu sítí. Výkopky v ostatních zemních se oceňují podle kapitoly 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování sítí pro mimoúrovňové křížení a pro výkopky pod mosty provedeními v předsamém množství 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. d) při zahlubování předstihu. Část výkopky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmутí podomíči s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopky a prokopky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

PSC

Poznámka k položce:  
lepivost odkopávky sanace  
viz pol. č. 122302203

P

59	K	162401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	1 480,50	52,00	76 986,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo neprístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neuhlího výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dobývku materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

Poznámka k položce:  
odkopávky pro sanaci - odvoz na skládku  
viz pol. č. 122302203

P

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
60	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovně)	t	2 812,95	60,00	168 777,00	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky přeepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaspánání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez přeepsaného ztuhnutí sypaniny; c) uložení výkopku pod vadou do prohlubni ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou přeepsány projektem; c) na dočasné skládky přeepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s přeepsaným ztuhnutím; tato uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

P Poznámka k položce:

viz pol. č. 162401102

WV 1480,5\*1,9

61	K	564681111.dp	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 0-125 mm, s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 300 mm	m2	4 935,00	58,00	286 230,00	
					2 812,95			

P Poznámka k položce:

SAINACE

62	K	919726121	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2.	m2	4 935,00	25,00	123 375,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	----------	-------	------------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

P Poznámka k položce:

viz pol. č. 564681111.dp

D SP SPECIFIKACE

63	M	005724700	Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg univerzální	kg	51,47	90,00	4 632,30	CS ÚRS 2016 01
							268 344,90	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			Poznámka k položce: 0,03 kg/m <sup>2</sup> viz pol. č. 181451121 a 181411122					
WV			0,03*1715,8					
64	M	10310006.dp	Nákup vhodné zeminy do násypů	t	634,60	140,00	88 844,00	
P			Poznámka k položce: určeno řezovou metodou pro rozsah km 0.260 - 0.500					
WV			334*1,9					
65	M	404441130.dp	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté FeZn plech FeZn AL plech AL NK, 3M povrchová úprava reflexní fólií tř.1 kruhové značky B20a - 20 km/h	kus	2,00	1 320,00	2 640,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 914111111					
66	M	404451580	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté sloupky směrové sloupky plastové s odrazovými skly směrovými "K" silniční 1200 mm	kus	4,00	174,00	696,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: Z 11c/d, červený s odrazkou viz pol. č. 912211111					
67	M	404452250	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté sloupky Zn 60 - 350	kus	2,00	499,00	998,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 914111111					
68	M	583438800	Kamenivo přírodní drčené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrt) kamenivo drčené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 8-16 praná Olbramovice	t	153,91	210,00	32 321,10	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 175151101					
WV			(0,06*654,1+0,1*417,6)*1,9					
69	M	583439330	Kamenivo přírodní drčené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrt) kamenivo drčené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 16-32 praná Olbramovice	t	253,35	210,00	53 203,50	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 175151101					
WV			obsyp vsak. drenáž + zásyp vsak. šachet + vyústění svodnic (0,25*417,6+27+0,6*0,6*9)*1,9					
WV			253,35					



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
70	M	592246600	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) poklopy šachtové poklop šachtový D2 / betonová výplň- litina/ D 400 - BEGU-B-1, bez odvětrání	kus	13,00	2 040,00	26 520,00	CS ÚRS 2016 01
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp								
71	M	592257130.dp	Prefabrikáty pro studně betonové a železobetonové zdkrytové desky pro zakrytí studni, šachet a jímek - rovná	kus	13,00	1 500,00	19 500,00	
72	M	592241300.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro studňové a drenážní soustavy deska přechodová TZK-Q 62.5180/20 T	kus	13,00	2 350,00	30 550,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp								
73	M	592243820.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže šachtové s těsněním stupadlo oplastované KASI (SP) TBS-Q 80/50/9 SP D 80 x 50 x 9	kus	17,00	360,00	6 120,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp viz příloha č. C.1.8.								
74	M	592243830.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže šachtové s těsněním stupadlo oplastované KASI (SP) TBS-Q 80/25/9 SP D 80 x 25 x 9	kus	8,00	290,00	2 320,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp viz příloha č. C.1.8.								

0074

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přestic  
Objekt:

## SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

KSO: 822 29  
Místo: Chlumčany  
Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.  
Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.  
CC-CZ: 21.06.2017  
Datum: 01312774  
IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307  
IČ: 26388791  
DIČ:

Poznámka: Soupis prací je sestaven za využití přílozek cenové soustavy ÚRS. Ceníkové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dále k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční II

<b>Cena bez DPH</b>	<b>10 386,60</b>
DPH základní snížená	Základ daně 10 386,60 Sazba daně 21,00% 2 181,19 15,00% 0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>12 567,79</b>

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Místo:

Chlumčany

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

10 386,60

HSV - Práce a dodávky HSV

10 386,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

10 386,60

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA HPC 5 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Místo:

Chlumčany

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Datum:

21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Naklady soupisu celkem

10 386,60

### D HSV Práce a dodávky HSV

10 386,60

#### D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

10 386,60

1	K	913111115	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek základních	kus	6,00	21,40	128,40	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	------	-------	--------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

P Poznámka k položce:

viz příloha č. C.2.2.

2	K	913111215	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1115	kus	540,00	7,10	3 834,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	-----	--------	------	----------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

P Poznámka k položce:

90 dní

viz pol. č. 913111115

VV 6\*90

3	K	913211113	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 reflexních, šířky 3 m	kus	3,00	71,40	214,20	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	------	-------	--------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

P Poznámka k položce:

viz příloha č. C.2.2.

4	K	913211213	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních zábran Z2 k ceně 21-1113	kus	270,00	23,00	6 210,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

Poznámka k položce:

90 dní

viz pol. č. 913211113

3\*90

270,00

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: PC

**Stavba:** POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

KSO: 822 29

Místo:

CC-CZ: 21.6.2017  
Datum:

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

IČ: 01312774  
DIČ:

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307

Projektant:

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

IČ: 26388791  
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD.

Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční !!

**Cena bez DPH**

**4 655 177,61**

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Základ daně  
4 655 177,61  
0,00

Výše daně  
977 587,30  
0,00

**Cena s DPH**

**V CZK**

**5 632 764,91**

Silnice Klatovy a.s.  
Silnice 190, 339 01 Klatovy  
Krajský úřad  
OR - Krajský soud Plzeň  
oddíl B, vložka 221  
IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: PC

Stavba: POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Místo:

Datum: 21.06.2017

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

Projektant:

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

SO 000	Vedlejší a ostatní náklady	46 650,00	56 446,50	STA
SO 101	Polní cesta	4 521 327,41	5 470 806,17	STA
SO 155	Dopravně inženýrská opatření	6 924,40	8 378,52	STA
SO 801	Sadovnické úpravy	80 275,80	97 133,72	STA
		<b>4 655 177,61</b>	<b>5 632 764,91</b>	

0  
0  
00

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 822 29

Místo:

CC-CZ: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,

IČ: 01312774

DIČ:

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

IČ: 45357307

DIČ: CZ45357307

Projektant:

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěď s.r.o.

IČ: 26388791

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

46 650,00

DPH základní  
snížená

Základ daně  
46 650,00  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
9 796,50  
0,00

Cena s DPH

v CZK

56 446,50



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,

Uchazeč:

Sílnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

46 650,00

## VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

46 650,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

44 650,00

VRN3 - Zařízení staveniště

2 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přestic

Objekt:

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

46 650,00

D VRN

### Vedlejší rozpočtové náklady

46 650,00

44 650,00

D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2016 01
1	K 011314000	Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce archeologická činnost archeologický dohled	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2016 01
2	K 012103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou	Kč	1,00	16 800,00	16 800,00	CS ÚRS 2016 01

P  
Poznámka k položce:  
Vytyčení pozemků pod stavbou

3	K 012303000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě	Kč	1,00	9 850,00	9 850,00	CS ÚRS 2016 01
---	-------------	---	----	------	----------	----------	----------------

P  
Poznámka k položce:  
Zaměření skutečného provedení

4	K 013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	Kč	1,00	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2016 01
---	-------------	--	----	------	----------	----------	----------------

D VRN3

### Zařízení staveniště

2 000,00

5	K 030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	Kč	1,00	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2016 01
---	-------------	--	----	------	----------	----------	----------------

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic  
Objekt: SO 101 - Polní cesta

KSO: 822 29  
Místo: Chlumčany

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč: Slinice Klatovy a.s.

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

CC-CZ: 21.06.2017  
Datum: 01312774  
IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307  
IČ: 26388791  
DIČ:

Poznámka: Soupis práce je sestaven za využití položek cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dalkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referanční II

Cena bez DPH

4 521 327,41

DPH základní  
snížená

Základ daně  
4 521 327,41  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
949 478,76  
0,00

Cena s DPH

V CZK

5 470 806,17

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přestic

Objekt:

SO 101 - Polní cesta

Místo:

Chlumčany

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Šilnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	4 521 327,41
1 - Zemní práce	3 611 306,41
2 - Zakládání	748 107,96
4 - Vodorovné konstrukce	91 579,00
5 - Komunikace	411 347,80
8 - Trubní vedení	2 265 555,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	35 820,00
998 - Přesun hmot	31 209,25
SA - SANACE	27 687,40
SP - SPECIFIKACE	842 523,60
	67 497,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 101 - Polní cesta

Místo:

Chlumčany

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

4 521 327,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 611 306,41

D 1

Zemní práce

748 107,96

1	K	121101101	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m	m3	3 324,40	22,00	73 136,80	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přímisenin (kamení, kořenu apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebrané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122. 0-11
- Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebranou z projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší než 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-... c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162. 0-... Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

Poznámka k položce:  
sejmutí ornice tl. 40 cm  
viz příloha č. C.1.2.

8311\*0,4

3 324,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
2	K	122302203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	471,18	60,00	28 270,80	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro výkopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li výkopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Výkopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly. 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro výkopávky pod mosty provedenými v předešlém předstihu. Část výkopávky mezi svými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmuti podrobiti s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

PSC

Poznámka k položce:  
určeno řezovou metodou

3	K	122302209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	471,18	5,00	2 355,90	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	--------	------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Číselná soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	------------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro výkopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li výkopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemních na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Výkopávky v ostatních zemních se oceňují podle kapitoly 3\*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahluňování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro výkopávky pod mosty provedenými v přeepsaném předstihu. Část výkopávky mezi svíslými rovinami proložnými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství do 100 m<sup>3</sup> - při objemu přes 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>. d) pro sejmání podroští s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

PSC

Poznámka k položce:  
viz pol. č. 122302203

4	K	132301102	Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do přeepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	145,45	260,00	37 817,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----------------	--------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svíslé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

PSC

Poznámka k položce:  
rýhy pro drenáže,  
určeno řezovou metodou  
klasicke  
0,27\*538,7

5	K	132301109	Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do přeepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m <sup>3</sup>	145,45	10,00	1 454,50	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----------------	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:  
 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svíslé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

P  
 Poznámka k položce:  
 viz pol. č. 122302209

6	K	133301101	Hloubení zapážených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 do 100 m3	m3	28,64	650,00	18 616,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svíslé přemístění výkopku, b) urovňování dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W jámy pro bet. šachty + vsakovací jámy drenáže  
 W 6\*1,4\*1,4\*1+5\*1,5\*1,5\*1,5

7	K	133301109	Hloubení zapážených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 Připlatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	28,64	150,00	4 296,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svíslé přemístění výkopku, b) urovňování dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.



PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámká k položce:  
viz pol. č. 133301101

8	K 162301102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	1 268,80	44,00	55 827,20	CS ÚRS 2016 01
---	-------------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. - . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k položce:  
odvaz na mezideponii 1 km  
tam a zpět

dosyp krajnic + obsyp bet. šachet + dosyp pod TÚ  
(135,3+6+493,1)\*2

9	K 162401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	10,88	52,00	565,76	CS ÚRS 2016 01
				1 268,80			

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. - . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k položce:  
přebytek zeminy na skládce

P

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			odkopávky + rýhy + šachty + jámy (vsak) - obsyp bet. šachet - dosyp pod TÚ - krajnice					
VV			471, 18+145,4+11,8+16,9-6-493,1-135,3		10,88			
10	K	162401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	3 682,80	52,00	191 505,60	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopku na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i nadržady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. - Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překladat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci.</p>					
P			<p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>odvoz ornice na mezideponii</p>					
VV			sejmutá + ornice zpět pro ohumusování					
VV			3324,4+358,4		3 682,80			
11	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	4 317,20	13,00	56 123,60	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně, vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.</p>					
P			<p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>naložení na mezideponii</p> <p>viz pol. č. 121101101, 181301112, 182301122, 171101103, 569903311, 175151101</p>					
VV			sejmutá ornice + ornice zpět + dosyp + dosyp krajnic + obsyp šachet					
VV			3324,4+358,4+493,1+135,3+6		4 317,20			

CO  
F

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
12	K	171101103	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS	m3	493,10	50,00	24 655,00	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebrané z halď, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; tato množství se určí v m3 uložného výkopku, měřeno v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládce, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich rozřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3 na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti (d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení nečtiděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení nečtiděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady - podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přitvořená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122. 0-71 Odpovědi nebo prokopávky při pozemkových úpravách

PSC

P Poznámka k položce:

dosypů pod TÚ (použití stávajícího výkopku)

13	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	3 324,40	17,00	56 514,80	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	-----------------------------	----	----------	-------	-----------	----------------

00

92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní korýt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při výkopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyložení z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmucí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1102, 162 20-1101 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uloženího výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

Poznámka k položce:  
uložení na ornice na mezideponii  
viz pol. č. 121101101

P

14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	634,40	17,00	10 784,80	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	-----------------------------	----------------	--------	-------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní korýt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá] nevyšší 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uloženího výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

P Poznámka k položce:

uložení na mezideponii

dosyp krajnic + obsyp šachet + dosyp pod TÚ

135,3+6+493,1

634,40

15	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	20,67	60,00	1 240,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	---	-------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neocení. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neocení. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

Poznámka k položce:  
přebytek na skládku  
viz pol. č. 162401102

10,88\*1,9

20,67

16	K	175101201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terémem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny	m <sup>3</sup>	6,05	1 040,00	6 292,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----------------	------	----------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého lince objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypaní ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zminěných valů nebo jejich části, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nez hutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svaňování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svaňování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 Rozproštění a urovňání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekulтивace. 5. Vzdálenosti do 3 m uvedené v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemísťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

PSC

Poznámka k položce:

obsyp betonových šachet stávajícím výkopkem  
0,3\*0,6\*1,4\*4\*6

P

17	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	49,20	150,00	7 380,00	CS ÚRS 2016 01
					6,05			

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obkládky a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytláčené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Poznámka k položce:

obsyp potrubí drenáže + zásyp vsak. jam  
klasická ŠD 8/16 + vsakovací jáma ŠD 32/63  
0,06\*538,7\*1,5\*1,5\*1,5\*5

P

WV

WV

18	K	181301112	Rozproštění a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	1 969,80	9,00	17 728,20	CS ÚRS 2016 01
					49,20			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:  
 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neutěženého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. - Vodorné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodčítá.

PSC

P  
 Poznámka k položce:  
 viz příloha C.1.3. a C.1.4.

19	K	181411122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševev včetně utážení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	419,50	9,00	3 775,50	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	--------	------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.  
 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zadržovací textílii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) výpletí a zaiévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

P  
 Poznámka k položce:  
 viz pol. č. 182301122

20	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výševev včetně utážení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	1 969,80	4,00	7 879,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	----------	------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.  
 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zadržovací textílii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) výpletí a zaiévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

P  
 Poznámka k položce:  
 viz pol. č. 181301112

21	K	181951101	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílu v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	2 389,30	7,00	16 725,10	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	----------	------	-----------	----------------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovňování všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypěch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záspy ruň pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovňování pláň z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňování ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňování dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P  
Poznámka k položce:  
pod terénní úpravy  
viz příloha C.1.3. a C.1.4.

22	K	181951102	Úprava pláňě vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	5 532,00	10,00	55 320,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovňování všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypěch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záspy ruň pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovňování pláň z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňování ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňování dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P  
Poznámka k položce:  
viz příloha C.1.3. a C.1.4.

23	K	182101101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	1 230,70	40,00	49 228,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovňování stěn příkopů při čištění; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 0-11 Úprava pláňě vyrovnáním výškových rozdílů.

P  
Poznámka k položce:  
viz příloha C.1.3. a C.1.4.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
WV			přikop zához + přikop lom. kam. + TÚ		1 230,70			
WV			1109,9+49,8+71					
24	K	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině	m2	419,50	31,00	13 004,50	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn sílničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovňování stěn příkopů při čištění; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 \*0-11 Úprava pláňně vyrovnáním výškových rozdílů.

Poznámka k položce:  
viz příloha C.1.3. a C.1.4.

25	K	182301122	Rozproštění a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	419,50	17,00	7 131,50	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případně nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případně nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neoděčítá.

Poznámka k položce:  
viz příloha C.1.3. a C.1.4.

26	K	184807111	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení	m2	8,00	52,00	416,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	---	----	------	-------	--------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

Poznámka k položce:  
1 ks  
1 strom = 8 m2

1\*2\*4

27	K	184807112	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění	m2	8,00	8,00	64,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	------	------	-------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

Poznámka k položce:  
viz pol. č. 184807111

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	2		Zakládání				91 579,00	
28	K	212752213	Trativody z drenážních trubek se zřízením šterkospikového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m <sup>3</sup> /m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm	m	538,70	170,00	91 579,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz příloha C.1.3. a C.1.4.					
D	4		Vodorovné konstrukce				411 347,80	
29	K	451319777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm z betonu prostého	m <sup>2</sup>	249,00	24,00	5 976,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 - 6 - 1 Rigol dlážděný, 597 17 - 1 Rigol krajnicový z kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňuje podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláň, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklízení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.					
VV					249,00			
30	K	451541111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze šterkordrtě 0-63 mm	m <sup>3</sup>	1,18	750,00	885,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.					
P			Poznámka k položce: lože pod betonové šachty					
VV					1,18			
31	K	451577877	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm ze šterkospiku	m <sup>2</sup>	49,80	50,00	2 490,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<p><b>Poznámka k souboru cen:</b>  1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597. 6. - 1 Rigol dlážděný, 597 17. - 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hrůze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláňe, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklízení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.</p>								
P			Poznámka k položce: štěr-kodrt					
32	K	452311131	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15	m3	2,44	2 000,00	4 880,00	CS ÚRS 2016 01
<p><b>Poznámka k souboru cen:</b>  1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.  2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.</p>								
P			Poznámka k položce: pod betonové šachty + obetonování					
VV			1,4*1,4*0,15*0,25*1,4*4*6		2,44			
33	K	452313121	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 8/10	m3	6,40	2 400,00	15 360,00	CS ÚRS 2016 01
<p><b>Poznámka k souboru cen:</b>  1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.  2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.</p>								
P			Poznámka k položce: betonové lože pod drenáž pro podélný sklon drenáže < 1%					
VV			160*0,04		6,40			
34	K	464531111	Pohoz dna nebo svaňů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, z terénu, frakce 32 - 63 mm	m3	116,27	640,00	74 412,80	CS ÚRS 2016 01

**Poznámka k souboru cen:**  
1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svaňů drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 52-1 . Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným cementovou maltou. 2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých kamenů hmotností přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 pohozu.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.3. a C.1.4. 505,5*0,23		116,27			
35	K	46952111	Zpevnění dna nebo svahů drčeným kamenivem zrna 63-125 mm, prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl. do 50 mm z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 na povrchu uhlazenou bez zhutnění, tl. 200 mm	m2	808,80	380,00	307 344,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro zpevnění na plochách o sklonu do 1:1. 2. V cenách jsou započteny i náklady na pomocné konstrukce, obdobné bednění pro dodržení tvaru bloků. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícni plochy zpevnění.					
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.3. a C.1.4. 505,5*1,6		808,80			
D	5		Komunikace				2 265 555,00	
36	K	564000001.dp	Vyfrézování, penetrace a zalití spáry asf. zálitkovou hmotou	m	214,00	75,00	16 050,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.3. a C.1.4.					
37	K	564000006.dp	Úprava plochy zašterkováním v tl. 10 cm	m2	21,60	90,00	1 944,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> dosp ŠD na KÚ viz příloha C.1.4.					
38	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	4 688,30	90,00	421 947,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.6.					
39	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	5 532,00	90,00	497 880,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.3. a C.1.4.					
40	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	3 652,70	138,00	504 072,60	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.					
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz příloha C.1.6.					
41	K	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	135,30	240,00	32 472,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Výšebecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
P			<i>Poznámka k položce: použití stávající zeminy</i>					
42	K	569931132	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěši s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklatem tl. 100 mm	m2	1 035,60	70,00	72 492,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.3. a C.1.4.</i>					
43	K	57311112	Postřík živičný infiltriční z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	4 688,30	15,00	70 324,50	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.6.</i>					
44	K	57323111	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	3 652,70	11,00	40 179,70	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.6.</i>					
45	K	577134211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	3 652,70	136,00	496 767,20	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.6.</i>					
46	K	59451111	Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu	m2	49,80	1 200,00	59 760,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro jakýkoliv sklon plochy, b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597. 6. - 1 Rigol dlážděný, 597 17-. 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17-. 1 Rigol dlážděný z lomového kamene, b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích-úpravy toků a kanály. 3. Část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451. . . . . Podklad nebo lože pod dlažbu, b) vyplnění spár, které se oceňují cenami souboru cen 599. . . -2. Vyplnění spár dlažby, c) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlážděné plochy.</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.4. beton C 12/15-X0</i>					
47	K	597361111	Svodnice vody ocelová typ 95 kotvená do betonu	m	36,00	1 200,00	43 200,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a zásyp svodnice.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.3. a C.1.4.</i>					
48	K	599632111	Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakémkoliv tloušťky cementovou maltou se zatřením	m <sup>2</sup>	49,80	170,00	8 466,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha C.1.4. cementovým potěrem CT-C16-F4(S4)</i>					
D	8		Trubní vedení				35 820,00	
49	K	877355121.dp	Montáž (napojení) drenáže PVC DN 160 do betonových skruží šachet včetně výřezu	kus	12,00	350,00	4 200,00	
P			<i>Poznámka k položce: viz příloha č. C.1.9.</i>					
50	K	894411111.dp	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložněním dna betonem tř. C 30/37-XF4, na potrubí DN do 200	kus	6,00	4 620,00	27 720,00	
P			<i>Poznámka k položce: beton C 30/37-XF4</i>					
51	K	899104111	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 150 kg	kus	6,00	650,00	3 900,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámu; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.</i>					
P			<i>Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp</i>					
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				31 209,25	
52	K	912211111	Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního	kus	2,00	150,00	300,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>            1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jámek pro sloupky u cen 912 21-1111 a -1112, s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek; b) u ceny -1121 i náklady na spojovací materiál. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci; b) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.</p>					
	P		<p><i>Poznámka k položce:</i>            viz příloha C.1.-4.</p>					
53	K	91411111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	1,00	200,00	200,00	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>            1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci; b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců; c) nátery, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátery; d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světečných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže - slinoproud; b) upevňových na lanech, nebo speciálních konstrukčních nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.</p>					
	P		<p><i>Poznámka k položce:</i>            viz příloha C.1.-4.</p>					
54	K	91451112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	1,00	740,00	740,00	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>            1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jámek s odhozením výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci; b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.</p>					
	P		<p><i>Poznámka k položce:</i>            viz pol. č. 91411111</p>					
55	K	919726121	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měřá hmotnost do 200 g/m2	m2	1 198,77	25,00	29 969,25	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>            1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.</p>					
	W		klasická drenáž + vsak. jámy					
	W		2,1*538,7+1,5*1,5*6*5		1 198,77			
	D	998	Přesun hmot				27 687,40	
56	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	1 064,90	20,00	21 298,00	CS ÚRS 2016 01



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.								
57	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kaméniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	1 064,90	6,00	6 389,40	CS ÚRS 2016 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.								
<b>D SA SANACE</b>				<b>842 523,60</b>				
58	K	122302203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 659,60	60,00	99 576,00	CS ÚRS 2016 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimodrobné křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svíslými rovinnými proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m <sup>3</sup> cenami pro množství do 100 m <sup>3</sup> - při objemu přes 1 000 m <sup>3</sup> cenami pro množství přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup> . d) pro sejmutí podomíči s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu								
<b>P WW SANACE plošně</b>				<b>1 659,60</b>				
Poznámka k položce:								
5532*0,3								
59	K	122302209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m <sup>3</sup>	1 659,60	5,00	8 298,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Pozámka k souboru cen:  
 1. Ceny jsou určeny pro výkopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li výkopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Výkopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly 3\*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahluňování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro výkopávky pod mosty provedenými v přeepsaném předstihu. Část výkopávky mezi svíslými rovinnami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství do 100 m<sup>3</sup> - při objemu přes 1 000 m<sup>3</sup> cenami pro množství přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>. d) pro sejmuti podorníči s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přílehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

PSC

Pozámka k položce:  
 lepitivost odkopávky sanace viz pol. č. 122302203

P

60	K	162-401102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m <sup>3</sup>	1 659,60	52,00	86 299,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	------------	--	----------------	----------	-------	-----------	----------------

Pozámka k souboru cen:  
 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0-1. Uložení sypaniny do násypů a 171.20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překladat výkoppek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto tomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehčeného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

PSC

Pozámka k položce:  
 odkopávky pro sanaci - odvoz na skládku viz pol. č. 122302203

P

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
61	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	3 153,24	60,00	189 194,40	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách nebo podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0. . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uložení výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

PSC

P Poznámka k položce:

viz pol. č. 162401102

VV 1659,6\*1,9

62	K	56468111.dp	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m <sup>2</sup>	5 532,00	58,00	320 856,00	
----	---	-------------	--	----------------	----------	-------	------------	--

P Poznámka k položce:

SANACE

63	K	919726121	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5 532,00	25,00	138 300,00	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----------------	----------	-------	------------	----------------

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

P Poznámka k položce:

viz pol. č. 56468111.dp

D SP SPECIFIKACE

67 497,40

64	M	005724700	Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg univerzální	kg	71,68	90,00	6 451,20	CS ÚRS 2016 01
----	---	-----------	--	----	-------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			Poznámka k položce: 0,03 kg/m <sup>2</sup> viz pol. č. 181451121 a 181411122					
VV			0,03*2389,3		71,68			
65	M	404441130.dp	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté FeZn plech FeZn AL plech Al NK, 3M povrchová úprava reflexní fólií tř.1 kruhové značky B20a - 20 km/h	kus	1,00	1 320,00	1 320,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 914111111					
66	M	404451580	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté sloupky směrové sloupky plastové s odrazovými skly směrový "K" silniční 1200 mm	kus	2,00	174,00	348,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: Z 11c/d, červený s odrazkou viz pol. č. 912211111					
67	M	404452250	Výrobky a zabezpečovací prvky pro zařízení silniční značky dopravní svisté sloupky Zn 60 - 350	kus	1,00	499,00	499,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 914111111					
68	M	583438800	Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrt) kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 8-16 praná Olbramovice	t	61,41	210,00	12 896,10	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 175151101					
VV			0,06*538,7*1,9		61,41			
69	M	583439330	Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrt) kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 16-32 praná Olbramovice	t	32,11	210,00	6 743,10	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 175151101					
VV			zásyp vsak. jámy					
VV			16,9*1,9		32,11			
70	M	592246600	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) poklopy šachtové poklop šachtový D2 /betonová výplň- litina/ D 400 - BEGU-B-1, bez odvětrání	kus	6,00	2 040,00	12 240,00	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp					
71	M	592257130.dp	Prefabrikáty pro studně betonové a železobetonové zákrytové desky pro zakrytí studní, šachet a jímek - rovná	kus	6,00	1 500,00	9 000,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
72	M	592241300.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro studňové a drenážní soustavy deska přechodová TZK-Q 62.5/80/20 T	kus	6,00	2 350,00	14 100,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp								
73	M	592243820.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže šachtové s těsněním stupadlo oplastované KASI (SP) TBS-Q 80/50/9 SP D 80 x 50 x 9	kus	6,00	360,00	2 160,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp viz příloha č. C.1.9.								
74	M	592243830.dp	Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruže šachtové s těsněním stupadlo oplastované KASI (SP) TBS-Q 80/25/9 SP D 80 x 25 x 9	kus	6,00	290,00	1 740,00	
P Poznámka k položce: viz pol. č. 894411111.dp viz příloha č. C.1.9.								

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přestic  
Objekt:

## SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

KSO: 822 29  
Místo: Chlumčany  
Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Sílnice Klatovy a.s.  
Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.  
CC-CZ: 21.06.2017  
Datum: 01312774  
IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307  
IČ: 26388791  
DIČ:

Poznámka: Soupis práce je sestaven za využití přílohy cenové soustavy ÚRS. Ceníkové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dále k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční II

Cena bez DPH

6 924,40

DPH základní  
snížená

Základ daně  
6 924,40  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
1 454,12  
0,00

Cena s DPH

V CZK

8 378,52



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Místo:

Chlumčany

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvě

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

6 924,40

HSV - Práce a dodávky HSV

6 924,40

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 924,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přestic

Objekt:

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Místo:

Chlumčany

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Datum: 21.06.2017

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

6 924,40

D HSV

Práce a dodávky HSV

6 924,40

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 924,40

1	K	913111115	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek základních	kus	4,00	21,40	85,60	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	------	-------	-------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:  
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

P

Poznámka k položce:  
viz příloha č. C.2.2.

2	K	913111215	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1115	kus	360,00	7,10	2 556,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	-----	--------	------	----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:  
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

P

Poznámka k položce:  
90 dní  
viz pol. č. 913111115

3	K	913211113	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 reflexních, šířky 3 m	kus	2,00	71,40	142,80	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	------	-------	--------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:  
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

P

Poznámka k položce:  
viz příloha č. C.2.2.

4	K	913211213	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních zábran Z2 k ceně 21-1113	kus	180,00	23,00	4 140,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------	----------------

113



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zbrany.  Poznámka k položce: 90 dní viz pol. č. 913211173 2*90					
					180,00			

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic  
Objekt:

## SO 801 - Sadovnické úpravy

KSO: 823 2  
Místo:  
Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s.  
Projektant: Bc. Jana Kadlecová

CC-CZ: 21.06.2017  
Datum: 01312774  
IČ: 45357307  
DIČ: CZ45357307  
IČ: 26388791  
DIČ:

Poznámka: *rubový soupisu práci byly převzaty z celkové zadávací listiny UNO FIATIA, a.s.*

Položky s koncovkou .jk byly vytvořeny projektantem.

Ceny specifikací jsou uvedeny vč. nákladů na dopravu.

Materiály a zařízení uvedené v PD jsou pouze směrné dle nutných standardů pro zprac. podrobného výkazu materiálu.

Materiály a výrobky je možné zaměnit při zachování shodných parametrů a funkce !

**Cena bez DPH**

**80 275,80**

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	80 275,80	21,00%	16 857,92
	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**97 133,72**

**v CZK**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přeštic

Objekt:

SO 801 - Sadovnické úpravy

Místo:

Datum: 21.06.2017

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad

Uchazeč:

Silnice Klatovy a.s.

Projektant: Bc. Jana Kadlecová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

80 275,80

HSV - Práce a dodávky HSV

26 117,80

1 - Zemní práce

26 078,80

998 - Přesun hmot

39,00

SP - SPECIFIKACE

54 158,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: POLNÍ CESTA VPC 6 v k.ú. Chlumčany u Přestic

Objekt: SO 801 - Sadovnické úpravy

Místo: Datum: 21.06.2017

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad  
Uchazeč: Silnice Klatovy a.s. Projektant: Bc. Jana Kadlecová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

80 275,80

### D HSV Práce a dodávky HSV

26 117,80

#### D 1 Zemní práce

26 078,80

1	K	183101115	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3	kus	26,00	280,00	7 280,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

P Poznámka k položce:  
stromy 26 ks

2	K	184102115	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 500 do 600 mm	kus	26,00	260,00	6 760,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

P Poznámka k položce:  
stromy 26 ks

3	K	184215133	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	26,00	290,00	7 540,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškozování kmene v místě vzepření. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlu, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.</p> <p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>stromy 26 ks</p>					
4	K	184215412	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m	kus	26,00	100,00	2 600,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiálu pro zhotovení závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvážovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</p> <p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>stromy 26 ks</p>					
5	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvěř mechanismy v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m	kus	26,00	25,00	650,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - nádrž celého vrcholového výhonu s termínálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - nádrž se termínální pupen i s postranními větviemi horního přestenu. 3. V ceně -3121 je uvážována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (špon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvážovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</p> <p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>stromy 26 ks</p>					
6	K	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	26,00	40,00	1 040,00	CS ÚRS 2016 01
PSC			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.</p> <p><i>Poznámka k položce:</i></p> <p>26*1</p>					
7	K	185802114	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,01	20 880,00	208,80	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započítány i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvážovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.								
	VV		26*0,0003		0,01			
D	998		Přesun hmot			39,00		
12	K	998231311	Přesun hmot pro sádkovnické a krajinařské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m	t	0,06	650,00	39,00	CS ÚRS 2016 01
D	SP		<b>SPECIFIKACE</b>				<b>54 158,00</b>	
8	M	103911000	Výrobky ostatní kůra mulčovací VL	m3	2,60	720,00	1 872,00	CS ÚRS 2016 01
P			<i>Poznámka k položce:</i> viz pol. č. 184911421					
VV			26*0,1		2,60			
9	M	251910000.jk	půdňní kondicioner	kg	7,80	520,00	4 056,00	
VV			26*0,3		7,80			
10	M	605912550	Sloupky, tyče a vlna dřevěná kályl vyřazovací jeden konec řazeta, druhý špice, délka 250 cm imregnované průměr 8 cm	kus	78,00	135,00	10 530,00	CS ÚRS 2016 01
VV			26*3		78,00			
11	M	026111001.jk	Quercus petraea	kus	26,00	1 450,00	37 700,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> dub vel. 8-10 o.k.					